
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33222 5Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2016

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 1.249/2016-CCG  DE 28 DE 
SETEMBRO DE 2016.
Nome               : Justiniano de Queiroz Netto
Cargo               : Secretário Extraordinário de Estado, para 
Coordenação do Programa Municípios Verdes
Nº de Diárias   :  ½ (meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Brasília – DF
Objetivo          :  Cumprir agenda ofi cial de trabalho acompanhando 
o Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, em audiência no 
Ministério do Meio Ambiente
Período            : 28/09/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em 
exercício                                                                                                                                                                            
RESUMO DA PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
Portaria n°    : 1.250/2016, de 28 de setembro de 2016
Nº de dias     : 30 (trinta) dias
Servidora      : Rosimar Corrêa de Sena
Matrícula      : 5899891/1
Cargo            : Assessor Especial I
Período         : 08/09/2016 a 07/10/2016
Triênio          : 2012/2015
CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício                                                  
RESUMO DA PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
Portaria n°    : 1.251/2016, de 28 de setembro de 2016
Nº de dias     : 60 (sessenta) dias
Servidora      : Marcella Rezende Veras
Matrícula      : 5904547/1
Cargo            : Assessor Especial I
Período         : 03/10/2016 a 1º/12/2016
Triênio          : 2013/2016
CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício                                                    
RESUMO DA PORTARIA N° 1.252/2016-CCG DE 28 DE 
SETEMBRO DE 2016.
Nome               : Jair Carlos Pinto Costa
Cargo               : Coordenador do NURMEC
Nº de Diárias   :  2.½ (duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Magalhães Barata e Marapanim
Objetivo           : Cumprir agenda ofi cial de trabalho na verifi cação 
de obras do Governo do Estado, para posterior agenda de visitas 
do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado
Período            : 28 a 30/09/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

Protocolo: 114530

PORTARIA Nº 1.253/2016-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 

2016

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/393690,

R E S O L V E:

exonerar EDUARDO ARAÚJO DO AMARAL do cargo em comissão 

de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 

de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, 

a contar de 1º de outubro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO 

DE 2016.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.254/2016-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 

2016

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/393690,

R E S O L V E:

I. exonerar WILLIAM FERREIRA SOUSA do cargo em comissão de 

Assessor II, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria 

de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, 

a contar de 1º de outubro de 2016.

II. nomear ROBERTA TAVARES FREIRE DA SILVA ARRUDA 

para exercer o cargo em comissão de Assessor II, código 

GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de 

Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar de 

1º de outubro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO 

DE 2016.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.255/2016-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 

2016

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/395449,

R E S O L V E:

I. exonerar ARNOLD ROGER MONTEIRO ARAÚJO do cargo em 

comissão de Gerente do Sistema de Frota de Veículos Ofi ciais, 

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Administração, a contar de 1º de outubro de 2016.

II. nomear FLÁVIA FRANCINETE FERREIRA MACHADO para 

exercer o cargo em comissão de Gerente do Sistema de Frota 

de Veículos Ofi ciais, código GEP-DAS-011.3, com lotação 

na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 1º de 

outubro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO 

DE 2016.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.256/2016-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 
2016
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/395449,

R E S O L V E:

I. exonerar, a pedido, RAFAEL FERNANDES DE LIMA do cargo em 

comissão de Gerente de Relacionamento da Área de Segurança 

Pública, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 

Estado de Administração, a contar de 2 de agosto de 2016.

II. nomear TELMA DO SOCORRO NUNES GALVÃO para exercer 

o cargo em comissão de Gerente de Relacionamento da Área 

de Segurança Pública, código GEP-DAS-011.3, com lotação 

na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 1º de 
outubro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO 
DE 2016.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.257/2016-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 
2016
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/392653,
R E S O L V E:

I. exonerar VALENTINA DE OLIVEIRA SOUZA do cargo em 

comissão de Coordenador de Obras, código GEP-DAS-011.4, 

com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 

1º de outubro de 2016.

II.  nomear ROMÉLIO FIGUEIREDO DONZA para exercer o cargo 

em comissão de Coordenador de Obras, código GEP-DAS-011.4, 

com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 

1º de outubro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO 

DE 2016.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO 

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.258/2016-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 
2016
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/349109,

R E S O L V E:

I. exonerar JOSEANA DIAS MONTEIRO do cargo em comissão de 

Coordenador do Interior Região Oeste, código GEP-DAS-011.4, 

com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 

1º de setembro de 2016.

II. nomear LEILA SANTOS FERREIRA para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador do Interior Região Oeste, código GEP-

DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 

contar de 1º de setembro de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO 

DE 2016.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício


